
Primero.- Suprimir la unidad correspondiente al Ciclo
Formativo de Grado Superior «Administración de
Sistemas Informáticos» quedando establecido el con-
cierto educativo para las unidades que se detallan:

2 unidades de Educación Infantil.
6 unidades de Educación Primaria.
4 unidades de primer ciclo de E.S.O.
6 unidades de segundo ciclo de E.S.O.
4 unidades de Bachillerato.
1 unidad de Ciclo Formativo de Cuidados Auxiliares de

Enfermería.
1 unidad de Ciclo Formativo de Grado Medio  de

Gestión Administrativa.
2 unidades de Ciclo Formativo de Grado Superior de

Educación Infantil.
Segundo.- La modificación del concierto educativo

aprobado por esta Resolución se formalizará mediante
diligencia que suscribirá el Director General de Personal,
Centros y Renovación Educativa y el Titular del centro o
persona con representación legal debidamente acredi-
tada. La Dirección General de Personal, Centros y
Renovación Educativa notificará al interesado el contenido
de esta Resolución, así como la fecha, el lugar y la hora
en que deberá personarse para firmar la diligencia a que
se refiere este apartado.

Tercero.- La modificación que por esta Resolución se
aprueba tendrá efectos desde el inicio del curso
2004/2005.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que no agota la
vía administrativa podrá interponerse Recurso de Alzada
ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el plazo de
un mes a partir de su publicación.

Santander,  28  de octubre de 2004.–La consejera de
Educación, Rosa Eva Díaz Tezanos.
04/12797

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

Relación provisional de puntuaciones de los participantes
en el concurso para la adjudicación de nuevas oficinas de
farmacia en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En virtud de lo dispuesto en el punto tercero de la base
quinta de la Orden de la Consejería de Sanidad y
Servicios Sociales, de 5 de diciembre de 2003, publicada
en el BOC número 244, de fecha 19 de diciembre, por la
que se convoca el concurso de méritos para la adjudica-
ción de nuevas oficinas de farmacia,

RESUELVO
Aprobar la relación provisional de puntuaciones de los

farmacéuticos participantes que se detalla en el Anexo,
quienes tendrán un plazo de diez días, contados a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de la presente
resolución, para formular las alegaciones que consideren
oportunas.

Santander, 22 de octubre de 2004.–El presidente de la
Comisión de Valoración, Fernando Quintana Pando.

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

DIAZ FERNÁNDEZ, JULIÁN 25394561P 21,710
MEDINA ALMERICH, RAFAEL 73538442J 20,000
PORRAS FERNANDEZ, FRANCISCO MANUEL 51338161E 18,057
BOTE CURIEL, JOSE ANTONIO 06884102H 17,718
FUENTE LECANDA, LEIRE DE LA 30665032Y 17,716
PIEDRA SÁNCHEZ, FERNANDO 13758343L 17,604
SAYALERO MARINERO, Mª LUISA 12226355S 17,600
DIEZ ONTAVILLA, JULIAN 13740279X 17,576
AUGUSTIN CAMPOS, FRANCISCO 24294284M 16,690
MATEOS GARCIA, CARMEN TERESA 7959510S 16,503
ALVAREZ MARTINEZ, MARTA OLIVA 53538839Z 16,405
PEREDA HERNÁNDEZ, BEATRIZ 13751235H 16,390
POVEDA LÓPEZ, PAULINO 07847694W 16,300
ROLDÁN REY, ELENA 30489854L 16,294

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

FUENTEVILLA FUENTE, Mª ANTONIA 13914197W 16,210
VALIJE VILLARIAS, Mª CONSUELO 34870148D 16,154
VERRIRE LÓPEZ, Mª ELENA 13772138Z 16,140
MELERO GARCIA, ROSA Mª 14599848T 16,120
PEÑIL PEÑIL, FELIPE ALFONSO 13897595Y 16,078
ORDOÑEZ APARICIO, ISABEL 00687870D 16,065
GARCÍA CIUDAD, Mª PURIFICACIÓN 7848726E 16,060
MONSALVE TORRÓN, Mª JOSÉ 09251189Z 15,932
VARA MARTINEZ, NATIVIDAD 13760072T 15,761
ARGÚESO CHAMORRO, EUGENIO 13753702R 15,699
RODRIGUEZ PARRA, Mª LUISA 26190526N 15,653
ROMILLO DIAZ DE TUESTA, MONICA 2880323X 15,653
TRUEBA GUTIERREZ, ROSARIO 13774583K 15,620
BARROS HERRERA, Mª TERESA 13703758J 15,619
ALVAREZ MARTINEZ, Mª LUISA 14904527K 15,416
RIANCHO PEÑA, MARIA INMACULADA 13918540K 15,384
DIEGO REVUELTA, PILAR 13911377B 15,370
ALVAREZ RIONDA, EUGENIA 10811845M 15,290
CODORNIU MARTINEZ, ROSA MARIA 26207845N 15,269
DIEGO RICA, MARTA TERESA DE 22727320P 15,133
TEN HERAS, ANA NOEMI 45496375Y 15,074
REPRESA VAZQUEZ DE PRADA, CASILDA 09261298A 14,957
CACHÓN LÓPEZ, Mª CONSUELO 11955076K 14,949
VELLA RAMIREZ, JUAN CARLOS 13703639D 14,868
HORMAECHEA ABAITUA, MARÍA DEL MAR 16045238R 14,761
ARRANZ GUTIERREZ, MARIA RAQUEL 05228688Y 14,722
ALDASORO MARTÍN, Mª PILAR 07822649G 14,628
MARTÍN DÍAZ, Mª JOSEFA 07875595G 14,623
MARTINEZ-VAQUERO LOPEZ, ALICIA 13736981R 14,607
FORTEZA DEL REY OTEIZA, Mª TERESA 50417480P 14,559
SÁNCHEZ VICENTE, GENEROSA 07862792N 14,495
GUERRA GARCIA, ANA 13915563B 14,490
SAIZ DE MIGUEL, CRISTINA 02616455K 14,474
DOMINGO HERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ 35551751F 14,461
MONJE DELGADO, ISABEL 11930597Z 14,447
HUERTA LORENZO, Mª DEL MAR 07869334E 14,413
MORTE ESTEBAN, PALOMA 15784947R 14,400
POLO TORREGO, Mª SOLEDAD 12741065P 14,370
FERNÁNDEZ ORO, Mª ÁNGELES 71626047E 14,278
ESPADA SAENZ-TORRE, MERCEDES 16511007C 14,250
ORTIZ DE URBINA MARDARAZ, ANA 16040115F 14,220
MOYA CASANOVA, ANTONIO 52761175A 14,212
MOLLEDA QUINTANA, MARIA ROSA 13794534P 14,134
TRUEBA FERNÁNDEZ, ÁNGELA 13884133E 14,100
MATEOS SÁNCHEZ, MERCEDES 07825749E 14,048
GOMEZ CRESPO, MARIA LUCILA 09730844G 14,019
RODRIGUEZ GONZALEZ, Mª BEGOÑA 13903166B 13,953
LOMBERA FERNANDEZ, NURIA 18597415Y 13,911
GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA ROSA 12169203H 13,804
COMPOSTIZO CATALA, Mª ASUNCION 13761572M 13,666
CALVO NIEVES, PALOMA 13729312Z 13,642
GROS VIÑAU, ADA FLORA 18030005Y 13,632
PEREZ HERNANDEZ, FLORA 07956053P 13,589
ASENJO ARRANZ, Mª DEL PILAR 09259239Z 13,514
JUNQUERA SÁNCHEZ, Mª PILAR ZORAIDA 10568273A 13,480
PARDO EIMIL, JORGE 32384595C 13,476
LAGO LEONARDO, RAFAEL 76408411L 13,398
SALVADOR ERCILLA, MONICA 12751861V 13,389
PÉREZ MADRIGAL, MATILDE GLORIA 12365361D 13,370
GONZALEZ MARTINEZ, ANGELES 09765751C 13,361
GARCÍA GARCÍA, Mª DEL CARMEN 34972515A 13,270
FERNANDEZ GONZALEZ, Mª LOURDES 10044018X 13,245
ARRECHEA PEREDA, MARIA ISABEL 00790196P 13,220
LUQUI PASCUAL, MARÍA CRUZ 15790765T 13,198
BOLADO MUÑOZ, Mª BEGOÑA 13922811Z 13,180
GARCÍA BAÑOBRE, Mª DEL CARMEN 32663257Z 13,087
PEREZ CASAR, PILAR 13773920W 13,044
GHALEB ASFOUR, HAFEZ 51917216Y 13,043
CASTRO CAMPOS, MANUEL ANTONIO 24897248R 13,000
BLANCO RODRÍGUEZ, JOSÉ TEODORO 71116179H 12,988
SANTOS MUÑIZ, Mª ISABEL 06536466G 12,963
CALDERON FRAILE, Mª GEMA 13929756J 12,910
GARCIA LOPEZ, ANA ROSA 11399204J 12,897
FIZ VALERO, MARIA JOSE 71008225A 12,881
GONZALEZ MENDIVIL, ROSA PAZ 13714837Y 12,788
HERNÁNDEZ ARROJO, GLORIA 11774924M 12,750
CANALES BARRUTIA, JULIA 15354552M 12,631
ORTEGA MUÑIZ, NIEVES 13731284P 12,600
BADIA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 13758183C 12,530
FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES 13671191Z 12,509
GOMEZ FERNANDEZ, ANA MARIA 01495918K 12,409
MURUZABAL GORRI, JOSÉ JAVIER 29150880J 12,368
RAMOS LLANO, LUIS FELIPE 11686792D 12,367
ANTOLIN ANDRES, Mª PILAR 12736568L 12,357
FIGUERAS GARCIA, MARIA ELENA 13770846X 12,320
OLALLA HERBOSA, RAQUEL 22749174N 12,284
COS IGLESIAS, JOSE MIGUEL DE 72123273B 12,280
TERCERO GUTIERREZ, Mª JOSE 20194732L 12,222
RUIZ GAZITUAGA, Mª ISABEL 13907394F 12,207
GIL IBAÑEZ, GEMMA 30567429S 12,150
ALONSO RUIZ, JOSÉ MARÍA 13755462J 12,140
LAFUENTE ESCUDERO, Mª JOSE 13763323P 12,020
IBAÑEZ ZAZO, Mª DEL CARMEN 02811236S 12,000
POLANCO ABAD, MARIA LUISA 72122329X 11,940
QUIÑONES PIQUERO, SILVIA 16052626Y 11,880

BOC - Número 215 Lunes, 8 de noviembre de 2004 Página 10727



APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

ESPARZA ECHARRI, RICARDO 16261367E 11,856
MARTIN PEREZ, NELIDA 71004763Z 11,779
RUIZ CASTANEDO, MARIA LUZ 14602000J 11,775
DELGADO LACALLE, INES 13090159P 11,650
MARTINEZ MARTIN, EDUARDO 16042029N 11,650
SÁNCHEZ MARTÍN, Mª ALMUDENA 12373605L 11,633
GARAY GOMEZ DE CEDRON, SONSOLES 30613187A 11,616
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MÓNICA 30660997L 11,605
LASTRA ALEJOS, Mª TERESA 13726595B 11,480
PACHECO LATORRE, MARIA TERESA 13923477J 11,372
GOMEZ PASCUAL, ANA ASCENSION 11958626Y 11,370
LARRUCEA URIARTE, EDURNE 30648603E 11,352
PASCUAL ROVIRA, IGNACIO 22547228Y 11,338
PALOMINO RUIZ-POVEDA, OLGA Mª 15374428D 11,328
GARCIA ADAN, Mª DEL CAMINO 33267061E 11,300
GARCIA ARRUTI, BEATRIZ 20188964R 11,270
GARCIA VILA, MIGUEL ANGEL 20388608M 11,230
ROMAN GIL, BEGOÑA ESTIBALIZ 22754481Y 11,140
PEÑA GOMEZ, Mª ALICIA 13785015B 11,080
MIGUEL GÓMEZ, JOSÉ MIGUEL DE 7534267L 11,040
GOMEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 13924564L 11,025
GOMEZ OVIEDO, MARIA DE LOS ANGELES 13776310T 10,955
ORIA LAVIN, INMACULADA 13768926E 10,866
SANTÍSIMA TRINIDAD GÓMEZ, BEATRIZ DE LA 33309066Y 10,860
GANZA GONZALEZ, ALVARO 20189754D 10,853
GONZALEZ CAVIA, MARIA 30620407R 10,830
GARCIA DEL POZO, JOSE ANTONIO 10846330J 10,775
ARANDIA JIMENEZ DE ABERASTURI, RAQUEL 16280393G 10,699
SANGRADOR RASERO, ANA MARIA 13759309L 10,691
LIAÑO RUIZ, ESTHER 13922191S 10,610
ALONSO FELIZ, VÍCTOR 07840426W 10,430
BALBUENA SUAREZ, MAIRET 71699914J 10,430
SALINAS GOMEZ, ARANZAZU 14606434P 10,411
SAMPERIO RUIZ, MONICA 20186827A 10,350
SANCHO ORTIZ, MARIA MERCEDES 33289943L 10,324
BENITO POBLACION, INES DE 09324044M 10,310
MERODIO DE LA QUINTANA, MARTA 16055350Q 10,181
YELO YELO, ISABEL 74341984G 10,166
VIVANCO LOPEZ, Mª DEL PILAR 13301569W 10,070
VASALLO SOLIS, ZACARIAS 11697765B 9,963
GARCIA-AGÜNDEZ PEREZ-COCA, Mª JOSEFA 06997095N 9,926
PALACIOS HUERTA, Mª TERESA 20187586A 9,917
MARTIN LORENZO, Mª BEATRIZ 4164720H 9,901
BLANCO ECHEVARRÍA, Mª DEL PILAR 12725327W 9,850
CORTIGUERA FERNANDEZ, SOFIA 13781968T 9,748
PÉREZ ALONSO, ANA MARÍA 07967019A 9,720
PEREDA VEGA, GLORIA MARÍA DE 13761411M 9,678
SENOVILLA SANCHO, JUAN CARLOS 9250845S 9,624
ELETA NARVAEZ, Mª PAZ 45263393Z 9,600
NUÑEZ VILLAR, Mª JOSE 00826423X 9,487
GÓMEZ SANTIDRIÁN, MARÍA CRUZ 17159347J 9,449
GONZÁLEZ ESTEBAN, JOSÉ Mª 07847973M 9,433
GASTON GARCIA, MARIA JESUS 44550552N 9,320
CARDONA ROBLEDANO, Mª ROSARIO 03449109Y 9,294
GAMINDE CAMPOS, MARTA 30656977R 9,263
GARCIA OTAÑO, ARANTZAZU 15383451Q 9,258
TIMPANARO ORCAJADA, ELENA 78871050W 9,170
GÓMEZ-CUÉTARA AGUILAR, SARA ELENA 01173648G 9,059
RUIZ CANO, Mª JOSÉ 13778782B 8,983
SALAZAR RONCERO, Mª PILAR GISELA 05221719Y 8,904
HERRERO RODRIGUEZ, ANA MARIA 14254878F 8,900
PERAL AGUIRREGOITIA, LEIRE 30677642N 8,660
VALVERDE GÓMEZ, RAQUEL 09281359P 8,561
GUTIERREZ CARRASCO, CANTABRIA 13940104B 8,534
SAYALERO INFIESTA, BEATRIZ 09323541P 8,510
OLIVEROS JADO, VIRGINIA 13140656C 8,440
VIÑUALES CABEZ, MARIA DOLORES 17141136H 8,404
BURGOS CEDRÚN, JUAN ANTONIO 13779759E 8,314
MAZA GAMARRA, TERESA DE LA 20191454F 8,163
MENDIETA FERNANDEZ, LETICIA 30665778Q 8,130

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

GIMENEZ ROBREDO, ANA ISABEL 30659957Z 8,118
VICENTE MARTÍN, FRANCISCO JAVIER 08985946F 8,066
VILLANUEVA SIERRA, BLANCA ROSA 72029956M 7,980
CERRO AVENDAÑO, Mª DEL MAR 13760032Y 7,940
FERNANDEZ VEGA, PATRICIA 16058205L 7,850
ABASCAL LOMAS, ELISA 13719218V 7,839
RAMOS RAYON, ANA BELÉN 22751350A 7,830
MANTECON VALLEJO, Mª ANGELES 16054538D 7,820
LOPEZ PEREZ, ANA Mª 18599085C 7,760
BUSTAMANTE LOSADA, PILAR 13772965J 7,710
ANGULO SANTOS, ESTIBALIZ 44970821W 7,667
DAMIAN CARRASCO, MARIA ELENA 52118893L 7,500
MAZA PEREZ, Mª EULALIA 20198931D 7,492
LOPEZ CONESA, ALMUDENA 30671458S 7,419
PEREDA VEGA, JOSÉ MARÍA DE 13771766X 7,380
VIDART DIAZ, PAULA 20192852W 7,365
CRESPO MARTÍN, MONTSERRAT 11939864N 7,300
GONZALEZ DEL BRIO, ANA MERCEDES 16064537A 7,300
QUINTANA SERRANO, LUIS 13685489Y 7,236
VICENTE GONZALEZ, VIRGINIA 20222169V 7,060
ATORRASAGASTI IRIGOYEN, EDITH 72454043H 6,979
REDONDO PITA, Mª ISABEL 13784742Z 6,900
RODRIGUEZ MATA, CRISTINA 44977970K 6,900
VAL BUENO, PILAR 33421848L 6,800
PEREZ CARRAL, CARMEN MARIA 50852988B 6,760
ZAMORANO ECHAVE, SUSANA 20199132A 6,650
ZAVALA TORRE, HUGO 20191433D 6,545
SANTAMARIA LINAZA, FRANCISCO JAVIER 14927723X 6,540
DELGADO GOMEZ, LUZ 14257458B 6,294
MARTÍNEZ GARCÍA, SUSANA 29022883B 6,283
LEON NAVARRO, ISABEL 12747145Q 6,266
FERNANDEZ DEL CAMPO CARRANZA, JESUS JOSE 07835809P 6,100
MARTIN GOYENA, MARIA 25454215T 6,090
MALDE LAGOSTENA, LUCÍA 32675040K 6,065
MUÑOZ DE JUANA, ISABEL 20190512P 6,056
SÁNCHEZ PEÑA, LUIS 34788263G 6,050
COELLO MANGADO, IRATXE 22753538Y 6,040
ESPINOSA HERRERO, Mª ASUNCIÓN 6577837K 5,830
ACEBAL DE LA PEÑA, ANA AMELIA 14941907A 5,740
FUENTE JIMENEZ, ISABEL MARIA DE LA 78904150M 5,490
PEREZ-COSIO MARISCAL, ANA MARIA 13741679F 5,399
PRIETO BENITO, CARMEN 07871298P 5,328
LECUONA ORTÚZAR, MARTA 14959552F 5,217
GARCIA ARCE, ROSA MARIA 13914936M 5,200
PEREZ ABASCAL, MARIA 72033346Z 5,158
GAGO OYANGUREN, JOSE LUIS 44971311D 5,132
RUMOROSO CUEVAS, MONTSERRAT 13928561Z 5,085
SARIEGO LOPEZ, MARIA 20218981A 4,885
SANJUAN SOLIS, Mª INES 26200128T 4,867
GARCIA PABLOS, JESUS MAURICIO 11972571J 4,805
BELMAR GONZÁLEZ, VANESA 50452061C 4,720
GOMEZ LOZANO, JOSE MARIA 50854464S 4,709
ECHEVARRIA SAINZ, PATRICIA 20204863F 4,620
RODRIGUEZ CAMUS, MARTA Mº 72032821H 4,550
FERNÁNDEZ SAN JUAN, Mª ELENA 11938440Z 4,549
SANCHEZ PEÑA, PABLO 48344017H 4,327
GONZÁLEZ DE LANGARICA SANTANDER, MIRIAM 78922282J 4,141
PEÑA FERNÁNDEZ, GEMA Mª 00823738Q 3,952
IRIBARNEGARAY PIÑEIRO, ROSA MARIA 20208362X 3,540
LÓPEZ-ANTE SOTOCURCIO, ANA ITZIAR 30685052Q 3,080
BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, MICAELA 72040213G 2,828
PERAL AGUIRREGOITIA, JAVIER 30652465C 2,490
MARTÍNEZ MARCOS, Mª JESÚS 10088303C 2,252
PEREZ-RASILLA ASTIAZARAN, MARIA VERONICA 02904882M 2,223
RODRIGUEZ MENARGUEZ, ICIAR 78903656V 2,220
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN 33327085Q 2,000
GONZÁLEZ PARAMIO, Mª BEGOÑA 11947718T 1,645
AYESTARÁN MARTÍNEZ, IGNACIO JOSÉ 12738000W 1,000
GARCÍA HERNANDO, ANA Mª 71117120Q 1,000
04/12928

Página 10728 Lunes, 8 de noviembre de 2004 BOC - Número 215

EDICIÓN: Gobierno de Cantabria

IMPRESIÓN: Área Tecnológica de Artes Gráficas

INSCRIPCIÓN: Registro de Prensa, Sección Personas Jurídicas, tomo 13, folio 202, número 1.003, Depósito Legal SA-1-1958

Para cualquier información, dirigirse a: ÁREA TECNOLÓGICA DE ARTES GRÁFICAS
General Dávila, 87 – 39006 Santander – Teléfono: 942 239 582 – Fax: 942  376 479 - E-mail: boletin_oficial@gobcantabria.es

www.gobcantabria.eswww.gobcantabria.es


